

## Протокол

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Тюмень ул. Холодильная дом 11

проведенного в форме очного голосования.

г. Тюмень  
26 марта 2012 г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме  
Потокий Людмила Муратовна, с-во на право собственности 327/565 от 18.06.1993г. кв 38

Дата начала голосования 26 марта 2012г.

Дата окончания приема решений собственников помещений 26 марта 2012г.

Место(адрес) передачи решений собственников помещений: ул. Холодильная д. 11

Дата и время подсчета голосов : 26 марта 2012г. 17-00

Место подсчета голосов : ул. Холодильная , 11

Общая площадь дома : 7954,5 м<sup>2</sup>

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 7954,5 м<sup>2</sup>

100% голосов, количество голосов собственников помещений, принявших участие в

голосовании : 4931,79 кв.м, 62 голосов.

Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно принимать

решение по повестке.

## Повестка дня общего собрания:

1. Избрание председательствующего и секретаря на общем собрании, с наделением их правом подписания протокола общего собрания

2. Об участии собственников помещений многоквартирного дома №11 по ул. Холодильная в программе по проведению капитального ремонта.

3. Утверждение сметы расходов на проведение работ по капитальному ремонту

многоквартирного дома №11 по ул. Холодильная, согласно сметной документации.

4. Об утверждении доли собственников жилых помещений в расходах на

проведение капитального ремонта в размере 5 % и ее погашении в течении 3-х лет с

момента завершения работ.

## 1. Избрание председательствующего и секретаря собрания.

Голосовали:

За 62 % голосов

Против 0 % голосов

Воздержался 0 % голосов

Принято единогласно.

Решили: избрать председательствующим на собрании : Потокий Л.М.,

секретарем собрания : Федосееву В.Ф. с наделением их правом подписания протокола

общего собрания.

2. Об участии собственников помещений многоквартирного дома №11 по ул. Холодильная в программе по проведению капитального ремонта.

Голосовали:

За 62 % голосов

Против 0 % голосов

Воздержался 0 % голосов

Принято единогласно.

Решили: принять участие собственников помещений многоквартирного дома №11 по ул. Холодильная в программе по проведению капитального ремонта.



3. Утверждение сметы расходов на проведение работ многоквартирного дома № 11 по ул. Холодильная по капитальному ремонту, согласно сметной документации.

Голосовали:  
За 62 % голосов  
Против 0 % голосов  
Воздержался 0 % голосов

Принято единогласно

Решили: Утвердить сметы расходов на проведение работ многоквартирного дома № 11 по ул. Холодильная по капитальному ремонту, согласно сметной документации.

4. Об утверждении доли собственников жилых помещений в расходах на проведение капитального ремонта в размере 5 % (пяти) и ее погашении в течении 3-х лет с момента завершения работ.

Голосовали:  
За 62 % голосов  
Против 0 % голосов  
Воздержался 0 % голосов

Принято единогласно

Решили: Утвердить долю собственников в размере 5 % (пяти процентов) от стоимости работ по капитальному ремонту. Погасить в течении трех лет с момента завершения работ.

#### Итоговые решения :

1. Избрать председателем собрания Потокий Л.М. и секретарем собрания Федосееву В.Ф..
2. Принять участие в программе по проведению капитального ремонта многоквартирного дома № 11 по ул. Холодильная
3. Утвердить смету расходов на проведение работ многоквартирного дома № 11 по ул. Холодильная по капитальному ремонту, согласно сметной документации.
4. Утвердить долю собственников в размере 5% (пяти процентов) от стоимости работ по капитальному ремонту и погасить ее в течении 3-х лет с момента завершения работ.

Решение принято по всем вопросам повестки дня.

Решение данного общего собрания является обязательным для всех собственников помещений, в том числе для тех собственников, которые не участвовали в голосовании.  
На секретаря общего собрания возлагается обязанность по передаче 1 экземпляра протокола в Управляющую Компанию «Надежда».

Протокол составлен в 3 экземплярах:

Председатель общего собрания собственников помещений

Потокий Людмила Муратовна

Секретарь общего собрания собственников помещений

Федосеева Вера Федоровна

26.03.2012 года





Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик - ООО "УК "Надежда"  
Специализированная организация - МКУ "Служба технического контроля"  
Подрядчик - ООО "Продсервис"  
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 11  
Объект - Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 11

|                          |            |
|--------------------------|------------|
| Форма по ОКУД            | Код        |
| по ОКПО                  | 0322005    |
| по ОКПО                  |            |
| по ОКПО                  |            |
| Вид деятельности по ОКДП |            |
| номер                    | 123/13     |
| дата                     | 14.05.2013 |
| Вид операции             |            |

Договор подряда (контракт)



| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 1               | 30.09.2013       | 14.05.2013      | 30.09.2013 |

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №2-1 Ремонт крыши

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

1562830,14 руб.  
24077,31 руб.  
2434,01 чел.час

| Номер по порядку       | позции по смете | Наименование работ   | Номер единичной расценки                                     | Единица измерения     | Выполнено работ |                       |                 |
|------------------------|-----------------|--|--|-----------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|
|                        |                 |  |  |                       | количество      | цена за единицу, руб. | стоимость, руб. |
| 1                      | 2               | 3  | 4  | 5                     | 6               | 7                     | 8               |
| Раздел 1. Ремонт крыши |                 |  |  |                       |                 |                       |                 |
| 1                      | 1               | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. /параллель/ (" При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП ". работа на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045) НР (168,66 руб.); 83% от ФОТ СП (132,08 руб.); 65% от ФОТ | ТЕРп58-3-1<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-п | 100 м труб и покрытий | 2,28<br>228/100 | 81,27                 | 185,3           |

## Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3   | 4   | 5               | 6                    | 7        | 8                  |
|---|---|---|---|-----------------|----------------------|----------|--------------------|
| 2 | 2 | Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов /кровли, лифтовые, выходы, парапеты, примыкания/<br>НР (1811,91 руб.): 110%*0,9 от ФОТ<br>СП (1088,98 руб.): 70%*0,85 от ФОТ  | ТЕР46-04-008-01<br>Послан.Провит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2 покрытия | 13,58<br>1358/100    |          | 162,39<br>2205,26  |
| 3 | 3 | Армирование подстилающих слоев и набетонков<br>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (129,06 руб.): 105%*0,9 от ФОТ<br>СП (75,45 руб.): 65%*0,85 от ФОТ  | ТЕР06-01-015-10<br>Послан.Провит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н | 1 т             | 0,8654<br>865,4/1000 |          | 6132,24<br>5306,84 |
| 4 | 4 | Проволока светлая диаметром: 1,1 мм   | ТСЦ-101-0816<br>Послан.Провит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | т               | -0,0242              | 10322,34 | -249,8             |
| 5 | 5 | Горячекатаная арматурная сталь, класса: А-I, А-II, А-III  | ТСЦ-204-0100<br>Послан.Провит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | т               | -0,8654              | 5656,35  | -4895,01           |
| 6 | 6 | Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 3,0 мм, без покрытия, 200х200 мм   | ТСЦ-101-6038<br>Послан.Провит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2              | 1081,77              | 7,88     | 8524,35            |
| 7 | 7 | Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм<br>(" При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (4343,89 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (2222,22 руб.): 65%*0,85 от ФОТ   | ТЕР12-01-017-01<br>Послан.Провит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2 стяжки   | 10,817<br>1081,7/100 | 1352,08  | 14625,45           |
| 8 | 8 | Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01<br>(на толщину 60мм ПЗ=51 (ОЗП=51; ЭМ=51 к расх.; ЗПМ=51; МАТ=51 к расх.; ТЗ=51; ТЗМ=51);<br>" При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (7722,05 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (3950,4 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | ТЕР12-01-017-02<br>Послан.Провит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2 стяжки   | 10,817<br>1081,7/100 | 3216,32  | 34790,93           |
| 9 | 9 | Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной<br>(" При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (518,36 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (265,18 руб.): 65%*0,85 от ФОТ   | ТЕР12-01-016-02<br>Послан.Провит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2 кровли   | 13,58<br>1358/100    | 126,62   | 1719,5             |



| 1  | 2  | 3  | 4   | 5                | 6                  | 7        | 8         |
|----|----|--|---|------------------|--------------------|----------|-----------|
| 10 | 10 | Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ  | ТСЦ-101-1780<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н    | т                | -0,6111            | 2000     | -1222,2   |
| 11 | 11 | Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01   | ТСЦ-113-2230<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н    | л                | 475,3<br>0,35*1358 | 8,25     | 3921,23   |
| 12 | 12 | Устройство кровель плоских из наплаваемых материалов: в два слоя (" При производстве работ на высоте более 15 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 2-4м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2417,46 руб.); 120%*0,9 от ФОТ СП (1236,71 руб.); 65%*0,85 от ФОТ  | ТЕР12-01-002-09<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н | 100 м2 кровли    | 11,25<br>1125/100  | 9654,94  | 108618,08 |
| 13 | 13 | Материалы рулонные кровельные для: верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5   | ТСЦ-101-1961<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н    | м2               | -1283              | 43,06    | -55245,98 |
| 14 | 14 | Материалы рулонные кровельные для: нижних слоев, изопласт ЭПП-4  | ТСЦ-101-1962<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н    | м2               | -1305              | 37,79    | -49315,95 |
| 15 | 15 | Унифлекс: ЭКП-4.5, сланец серый  | ТСЦ-101-3360<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н    | м2               | 1283               | 38,27    | 49100,41  |
| 16 | 16 | Унифлекс: ЭПП  | ТСЦ-101-3380<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н    | м2               | 1305               | 29,44    | 38419,2   |
| 17 | 17 | Устройство примыканий кровель из наплаваемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (" При производстве работ на высоте более 15 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 2-4м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1347,26 руб.); 120%*0,9 от ФОТ СП (689,22 руб.); 65%*0,85 от ФОТ | ТЕР12-01-004-04<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н | 100 м примыканий | 2,575<br>257,5/100 | 11784,4  | -30344,83 |
| 18 | 18 | Материалы рулонные кровельные для: верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5   | ТСЦ-101-1961<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н    | м2               | -648,9             | 43,06    | -27941,63 |
| 19 | 19 | Унифлекс: ЭКП-4.5, сланец серый  | ТСЦ-101-3360<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н    | м2               | 324,45<br>648,9/2  | 38,27    | 12416,7   |
| 20 | 20 | Унифлекс: ЭПП  | ТСЦ-101-3380<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н    | м2               | 324,45<br>648,9/2  | 29,44    | 9551,81   |
| 21 | 21 | Смена: водосточных воронок НР (221,02 руб.); 103% от ФОТ СП (128,75 руб.); 60% от ФОТ  | ТЕР65-6-23<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н      | 100 приборов     | 0,04<br>4/100      | 31594,86 | 1263,79   |

## Гранд-СМЕТА

| 1      | 2  | 3  | 4   | 5   | 6                    | 7        | 8         |
|--------|----|--|---|---|----------------------|----------|-----------|
| 22     | 22 | Воронка водосточная: чулунная диаметром 400 мм с комплектом крепежных деталей  | ТСЦ-301-1525<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н    | компл.                                    | -4                   | 263,98   | -1055,92  |
| 23     | 23 | Воронка водосточная: диаметром 100 мм  | ТСЦ-301-3302<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н    | шт.                                       | 4                    | 339,96   | 1359,84   |
| 24     | 24 | Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен<br>(МДЭС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (1706,13 руб.): 105%*0,9 от ФОТ<br>СП (844,04 руб.): 55%*0,85 от ФОТ  | ТЕР15-02-016-01<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2<br>оштукатуриваемой<br>поверхности | 1,74                 | 1743,52  | 3033,72   |
| 25     | 25 | Устройство мелких покрытий (бранамауэрны, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали<br>(ОП п.1.12.1При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять (высота 24м) ОЗП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (1872,42 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (957,88 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | ТЕР12-01-010-01<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2 покрытия                           | 1,2458<br>124,58/100 | 10498,77 | 13079,37  |
| 26     | 26 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм   | ТСЦ-101-1875<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н    | т   | -0,9742              | 11540,52 | -11242,77 |
| 27     | 27 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм   | ТСЦ-101-2778<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2  | 137                  | 47,14    | 6458,18   |
| 28     | 28 | Профиль направляющий: ПН-4 75/40/0,6   | ТСЦ-201-0793<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м   | 89,6                 | 7        | 627,2     |
| Выходы |    |  |   |   |                      |          |           |
| 29     | 29 | Обивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных<br>НР (31,76 руб.): 110%*0,9 от ФОТ<br>СП (19,09 руб.): 70%*0,85 от ФОТ  | ТЕР46-02-009-02<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2                                    | 0,15                 | 194,43   | 29,16     |
| 30     | 30 | Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен<br>(МДЭС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (488,31 руб.): 105%*0,9 от ФОТ<br>СП (241,57 руб.): 55%*0,85 от ФОТ   | ТЕР15-02-016-01<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2<br>оштукатуриваемой<br>поверхности | 0,498<br>49,8/100    | 1743,52  | 868,27    |
| 31     | 31 | Демонтаж выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм<br>(демонтаж ПЗ=0,6 (ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6);<br>"При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045)<br>НР (57,73 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (29,53 руб.): 65%*0,85 от ФОТ   | ТЕР12-01-017-01<br>Постан.Правит.Тюмен.обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2 стяжки                             | 0,2774<br>27,74/100  | 297,22   | 82,45     |



| 1                         | 2  | 3  | 4  | 5                               | 6                   | 7       | 8      |
|---------------------------|----|--|--|---------------------------------|---------------------|---------|--------|
| 32                        | 32 | Демонтаж выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (на толщину 30мм ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15);<br>деломонтаж ПЗ=0,6 (ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6);<br>" При производстве работ на высоте более 15 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045)<br>НР (30,29 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (15,5 руб.): 65%*0,85 от ФОТ   | ТЕР12-01-017-02<br>Постан.Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н | 100 м2 стяжки                   | 0,2774<br>27,74/100 | 112,18  | 31,12  |
| 33                        | 33 | Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (" При производстве работ на высоте более 15 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (111,4 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (56,99 руб.): 65%*0,85 от ФОТ   | ТЕР12-01-017-01<br>Постан.Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н | 100 м2 стяжки                   | 0,2774<br>27,74/100 | 1352,08 | 375,07 |
| 34                        | 34 | Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (толщ. до 30мм ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15);<br>" При производстве работ на высоте более 15 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (58,26 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (29,8 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | ТЕР12-01-017-02<br>Постан.Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н | 100 м2 стяжки                   | 0,2774<br>27,74/100 | 945,98  | 262,41 |
| 35                        | 35 | Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (60,79 руб.): 105%*0,9 от ФОТ<br>СП (30,07 руб.): 55%*0,85 от ФОТ   | ТЕР15-04-014-01<br>Постан.Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,498<br>49,8/100   | 1612,27 | 802,91 |
| Раздел 2. Козырьки лоджий |    |  |  |                                 |                     |         |        |
| 36                        | 36 | Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов НР (183,25 руб.): 110%*0,9 от ФОТ<br>СП (110,13 руб.): 70%*0,85 от ФОТ   | ТЕР46-04-008-01<br>Постан.Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н | 100 м2 покрытия                 | 1,3734              | 162,39  | 223,03 |
| 37                        | 37 | Отрутовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной (" При производстве работ на высоте более 15 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (52,42 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (26,82 руб.): 65%*0,85 от ФОТ  | ТЕР12-01-016-02<br>Постан.Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н | 100 м2 кровли                   | 1,3734              | 126,62  | 173,9  |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3  | 4   | 5                | 6                     | 7       | 8         |
|----|----|--|---|------------------|-----------------------|---------|-----------|
| 38 | 38 | Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ  | ТСЦ-101-1780<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | т                | -0,0618               | 2000    | -123,6    |
| 39 | 39 | Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01   | ТСЦ-113-2230<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | л                | 48,069<br>0,35*137,34 | 8,25    | 396,57    |
| 40 | 40 | Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя<br>(" При производстве работ на высоте более 1,5 м, на каждый последующий метр высоты<br>добавить к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим<br>процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (274,04 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (140,19 руб.): 65%*0,85 от ФОТ  | ТЕР12-01-002-09<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2 кровли    | 1,2753<br>127,53/100  | 9654,94 | 12312,95  |
| 41 | 41 | Материалы рулонные кровельные для: верхнего слоя, изопласт ЭКП-4,5   | ТСЦ-101-1961<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2               | -145,4                | 43,06   | -6260,92  |
| 42 | 42 | Материалы рулонные кровельные для: нижних слоев, изопласт ЭПП-4  | ТСЦ-101-1962<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2               | -147,9                | 37,79   | -5589,14  |
| 43 | 43 | Унифлекс: ЭКП-4,5, спанец серый  | ТСЦ-101-3360<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2               | 145,4                 | 38,27   | 5564,46   |
| 44 | 44 | Унифлекс: ЭПП  | ТСЦ-101-3380<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2               | 147,9                 | 29,44   | 4354,18   |
| 45 | 45 | Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до<br>600 мм без фартуков<br>(" При производстве работ на высоте более 1,5 м, на каждый последующий метр высоты<br>добавить к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим<br>процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (513,27 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (262,58 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | ТЕР12-01-004-04<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м примыканий | 0,981<br>98,1/100     | 11784,4 | 11560,5   |
| 46 | 46 | Материалы рулонные кровельные для: верхнего слоя, изопласт ЭКП-4,5   | ТСЦ-101-1961<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2               | -247,2                | 43,06   | -10644,43 |
| 47 | 47 | Унифлекс: ЭКП-4,5, спанец серый  | ТСЦ-101-3360<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2               | 123,6<br>247,2/2      | 38,27   | 4730,17   |
| 48 | 48 | Унифлекс: ЭПП  | ТСЦ-101-3380<br>Послан.Правит. Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2               | 123,6<br>247,2/2      | 29,44   | 3638,78   |



| 1                          | 2  | 3   | 4   | 5                | 6                  | 7        | 8        |
|----------------------------|----|---|---|------------------|--------------------|----------|----------|
| 49                         | 49 | Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (" При производстве работ на высоте более 15 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045) НР (441,39 руб.): 83% от ФОТ СП (345,67 руб.): 65% от ФОТ   | ТЕР58-20-1<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н            | 100 м            | 1,197<br>119,7/100 | 2651,41  | 3173,74  |
| 50                         | 50 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм  | ТСЦ-101-1875<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н          | т                | -0,2202            | 11540,52 | -2541,22 |
| 51                         | 51 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм  | ТСЦ-101-2778<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н          | м2               | 39,5               | 47,14    | 1862,03  |
| 52                         | 52 | Профиль направляющий: ПН-4 75/40/0,6  | ТСЦ-201-0793<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н          | м                | 98,1               | 7        | 686,7    |
| Раздел 3. Выходы на кровлю |    |   |   |                  |                    |          |          |
| 53                         | 53 | Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных НР (49,73 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (29,89 руб.): 70%*0,85 от ФОТ  | ТЕР46-04-012-03<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н       | 100 м2           | 0,045              | 1155,92  | 52,02    |
| 54                         | 54 | Монтаж: конструктив дверей, люков, лазов для автооптилок и пароварочных камер (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (174,48 руб.): 90%*0,9 от ФОТ СП (155,63 руб.): 85%*0,85 от ФОТ   | ТЕР09-06-001-01<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н       | 1 т конструкций  | 0,2025             | 1155,48  | 233,98   |
| 55                         | 55 | Дверь противопожарная глухая ДППМ-01/30 (EI 30) размером 850х2075 мм (1120х1150мм EI 60)  | ТСЦ-203-8090<br>ПРИМ.<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н | компл.           | 4                  | 1238,75  | 4955     |
| 56                         | 56 | Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л  | ТСЦ-101-1921<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н          | шт.              | 2                  | 72,98    | 145,96   |
| 57                         | 57 | Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (" При производстве работ на высоте более 15 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЗП " при работе на высоте 24м ОЗП=1,045; ТЗ=1,045; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (192,54 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СП (98,5 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | ТЕР12-01-004-04<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н       | 100 м примыканий | 0,368              | 11784,4  | 4336,66  |
| 58                         | 58 | Материалы рулонные кровельные для: верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5  | ТСЦ-101-1961<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н          | м2               | -92,74             | 43,06    | -3993,38 |
| 59                         | 59 | Унифлекс: ЭКП-4.5, сланец серый   | ТСЦ-101-3360<br>Постан. Правит. Тюмен. обл. от 27.12.11 №490-н          | м2               | 46,37<br>92,74/2   | 38,27    | 1774,58  |



| 1  | 2  | 3   | 4  | 5                        | 6                   | 7        | 8       |
|--|----|---|--|--------------------------|---------------------|----------|---------|
| 60   | 60 | Унифлекс: ЭПП   | ТСЦ-101-3380<br>Послан, Правин, Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м2                       | 46,37<br>92,74/2    | 29,44    | 1365,13 |
| 61   | 61 | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: повсков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.<br>(" При производстве работ на высоте более 1,5 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЭП " при работе на высоте 24м ОЭП=1,045; ТЗ=1,045)<br>НР (32,9 руб.): 83% от ФОТ<br>СП (23,77 руб.): 65% от ФОТ  | ТЕРР58-3-1<br>Послан, Правин, Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н      | 100 м труб и<br>покрытий | 0,4448<br>44,48/100 | 81,27    | 36,15   |
| 62   | 62 | Устройство мелких покрытий (брондмауры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали<br>(" При производстве работ на высоте более 1,5 м. на каждый последующий метр высоты добавлять к ОЭП " при работе на высоте 24м ОЭП=1,045; ТЗ=1,045;<br>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (200,79 руб.): 120%*0,9 от ФОТ<br>СП (102,72 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | ТЕР12-01-010-01<br>Послан, Правин, Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н | 100 м2 покрытия          | 0,1336<br>13,36/100 | 10498,77 | 1402,64 |
| 63   | 63 | Профиль направляющий: ПН-4 75/40/0,6  | ТСЦ-201-0793<br>Послан, Правин, Тюмен. обл. от<br>27.12.11 №490-н    | м                        | 36,8                | 7        | 257,6   |
| Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам   |    |   |  |                          |                     |          |         |
| В том числе, справочно:  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Стесненные условия ОЭП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10% (Поз. 1, 49-51, 61, 2, 29, 36, 53, 3-20, 25-28, 31-34, 37-48, 52, 57-60, 62-63, 21-24, 30, 35, 54-55) |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Накладные расходы  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| В том числе, справочно:  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 83% ФОТ (от 774,64) (Поз. 1, 49-51, 61)  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 90%*0,9 ФОТ (от 215,41) (Поз. 54-55)   |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 103% ФОТ (от 214,58) (Поз. 21-23)  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 105%*0,9 ФОТ (от 2523,07) (Поз. 3-6, 24, 30, 35)   |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 110%*0,9 ФОТ (от 2097,62) (Поз. 2, 29, 36, 53)   |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 120%*0,9 ФОТ (от 18251,99) (Поз. 7-20, 25-28, 31-34, 37-48, 52, 57-60, 62-63)  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Сметная прибыль  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| В том числе, справочно:  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 55%*0,85 ФОТ (от 2386,5) (Поз. 24, 30, 35)   |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 60% ФОТ (от 214,58) (Поз. 21-23)   |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 65% ФОТ (от 774,64) (Поз. 1, 49-51, 61)  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 65%*0,85 ФОТ (от 18388,56) (Поз. 3-20, 25-28, 31-34, 37-48, 52, 57-60, 62-63)  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 70%*0,85 ФОТ (от 2097,62) (Поз. 2, 29, 36, 53)   |    |   |  |                          |                     |          |         |
| 85%*0,85 ФОТ (от 215,41) (Поз. 54-55)  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Итого по акту:   |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Крыши, кровли (ремонтно-строительные):   |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Итого Поз. 1, 49-51, 61  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Всего с учетом "Стесненные условия ОЭП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10%"  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Накладные расходы 83% ФОТ (от 774,64)  |    |   |  |                          |                     |          |         |
| Сметная прибыль 65% ФОТ (от 774,64)  |    |   |  |                          |                     |          |         |

| 1   | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|
| Итого с накладными и см. прибылью   |   |   |   |   |   |   |   |
| Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого Поз. 2, 29, 36, 53  |   |   |   |   |   |   |   |
| Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10%"   |   |   |   |   |   |   |   |
| Накладные расходы 110%*0.9 ФОТ (от 2 097,62)  |   |   |   |   |   |   |   |
| Сметная прибыль 70%*0.85 ФОТ (от 2 097,62)  |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого с накладными и см. прибылью   |   |   |   |   |   |   |   |
| Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:  |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого Поз. 3-6  |   |   |   |   |   |   |   |
| Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10%"   |   |   |   |   |   |   |   |
| Накладные расходы 105%*0.9 ФОТ (от 136,57)  |   |   |   |   |   |   |   |
| Сметная прибыль 65%*0.85 ФОТ (от 136,57)  |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого с накладными и см. прибылью   |   |   |   |   |   |   |   |
| Кровли:   |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого Поз. 7-20, 25-28, 31-34, 37-48, 52, 57-60, 62-63  |   |   |   |   |   |   |   |
| Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10%"   |   |   |   |   |   |   |   |
| Накладные расходы 120%*0.9 ФОТ (от 18 251,99)   |   |   |   |   |   |   |   |
| Сметная прибыль 65%*0.85 ФОТ (от 18 251,99)   |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого с накладными и см. прибылью   |   |   |   |   |   |   |   |
| Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные):                        |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого Поз. 21-23  |   |   |   |   |   |   |   |
| Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10%"   |   |   |   |   |   |   |   |
| Накладные расходы 103% ФОТ (от 214,58)  |   |   |   |   |   |   |   |
| Сметная прибыль 60% ФОТ (от 214,58)   |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого с накладными и см. прибылью   |   |   |   |   |   |   |   |
| Отделочные работы:  |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого Поз. 24, 30, 35   |   |   |   |   |   |   |   |
| Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10%"   |   |   |   |   |   |   |   |
| Накладные расходы 105%*0.9 ФОТ (от 2 386,50)  |   |   |   |   |   |   |   |
| Сметная прибыль 55%*0.85 ФОТ (от 2 386,50)  |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого с накладными и см. прибылью   |   |   |   |   |   |   |   |
| Строительные металлические конструкции:   |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого Поз. 54-55  |   |   |   |   |   |   |   |
| Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10%"   |   |   |   |   |   |   |   |
| Накладные расходы 90%*0.9 ФОТ (от 215,41)   |   |   |   |   |   |   |   |
| Сметная прибыль 85%*0.85 ФОТ (от 215,41)  |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого с накладными и см. прибылью   |   |   |   |   |   |   |   |
| Стены (ремонтно-строительные):  |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого Поз. 56   |   |   |   |   |   |   |   |
| Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10%"   |   |   |   |   |   |   |   |
| Накладные расходы 86% ФОТ (от 0,00)   |   |   |   |   |   |   |   |
| Сметная прибыль 70% ФОТ (от 0,00)   |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого с накладными и см. прибылью   |   |   |   |   |   |   |   |
| Итого   |   |   |   |   |   |   |   |
| В том числе:  |   |   |   |   |   |   |   |
| Материалы   |   |   |   |   |   |   |   |
| Машины и механизмы  |   |   |   |   |   |   |   |
| ФОТ   |   |   |   |   |   |   |   |



| 1   | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8          |
|---|---|---|---|---|---|---|------------|
| Насадные расходы                                    |   |   |   |   |   |   | 25211,54   |
| Сметная прибыль                                     |   |   |   |   |   |   | 13311,34   |
| Индекс удорожания на 1 кв.2013 г. 272 270,06 * 5,74 |   |   |   |   |   |   | 1562830,14 |
| ВСЕГО по акту                                       |   |   |   |   |   |   | 1562830,14 |

Сдал:

Подписчик: ООО "Гидросервис"

Директор: В.М. Алюян

Принял:

Заказчик: ООО "УК Надежда"

Директор: И.Г. Климова

Принял:

Специализированная организация: МКУ "Служба технического контроля"

Расценки проверил:

Ведущий инженер сметного отдела: О.В. Давыдова

Перечень работ и объемы подтверждаю:

Ведущий инженер отдела РИРЖ: О.Г. Туницкая

Заместитель директора: Г.А. Николаева





Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик - ООО "УК "Надежда"  
Специализированная организация - МКУ "Служба технического контроля"  
Подрядчик - ООО "Продсервис"  
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 11  
Объект - Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 11

|                          |            |
|--------------------------|------------|
| Форма по ОКУД            | Код        |
| по ОКПО                  | 0322005    |
| по ОКПО                  |            |
| по ОКПО                  |            |
| Вид деятельности по ОКДП |            |
| номер                    | 123/13     |
| дата                     | 14.05.2013 |
| Вид операции             |            |

Договор подряда (контракт)



АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №2-2 Перевозка грузов

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

296,47 руб.

0 руб.

0 чел. час

| Номер по порядку                             | Номер позиции по смете | Наименование работ   | Номер единичной расценки                             | Единица измерения | Выполнено работ |                       |                 |
|--|------------------------|--|--|-------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|
|  |                        |  |  |                   | количество      | цена за единицу, руб. | стоимость, руб. |
| 1  | 2                      | 3  | 4  | 5                 | 6               | 7                     | 8               |
| Раздел 1. Новый Раздел                       |                        |  |  |                   |                 |                       |                 |
| 1  | 1                      | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Прочие материалы, конструкции и детали (с использованием погрузчика) Мусор строительный<br>НР 0% от ФОТ<br>СП 0% от ФОТ | ФССЦпр01-01-01-045                                   | за т груза        | 1               | 17,89                 | 17,89           |
| 2  | 2                      | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км 1 класс груза<br>НР 0% от ФОТ<br>СП 0% от ФОТ          | ФССЦпр03-21-01-015<br>Пр-Минрегиона №354 от 20.07.11 | 1 т груза         | 4,23            | 13,38                 | 56,6            |
| Итого прямые затраты по акту в ценах 2001 г. |                        |  |  |                   |                 |                       | 74,49           |
| Итого по акту:                               |                        |  |  |                   |                 |                       |                 |
| Погрузо-разгрузочные работы:                 |                        |  |  |                   |                 |                       |                 |
| Итого Поз. 1                                 |                        |  |  |                   |                 |                       | 17,89           |
| Перевозка грузов автотранспортом:            |                        |  |  |                   |                 |                       |                 |
| Итого Поз. 2                                 |                        |  |  |                   |                 |                       | 56,6            |
| Итого  |                        |  |  |                   |                 |                       | 74,49           |



31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31







Заказчик - ООО УК "Надежда"

Специализированная организация - МКУ "Служба технического контроля"

Стройка - капитальный ремонт много-

по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 11

по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 11

Договор подряда (контракт)

Вид операции

|  |        |               |         |         |         |         |         |         |         |        |            |              |
|--|--------|---------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|--------|------------|--------------|
|  | код    | Форма по ОКУД | по ОКТО | по ОКТО | по ОКТО | по ОКТО | по ОКТО | по ОКТО | по ОКТО | номера | дата       | Вид операции |
|  | 322001 |               |         |         |         |         |         |         |         | 316/13 | 26 04 2013 |              |

|                  |            |
|------------------|------------|
| Номер документа  | 1          |
| Дата составления | 16.09.2013 |

|                 |    |            |
|-----------------|----|------------|
| Отчетный период | с  | 26.04.2013 |
|                 | по | 09.09.2013 |

**СТРАБА**

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Номер п/п | Наименование видов работ, оборудования, затрат | Код | Стоймость выполненных работ и затрат, руб. |
|-----------|--|-----|--|
| 1         | 2  | 3   | 4  |
| 5         | 6  | 7   | 8  |
| 9         | 10   | 11  | 12   |

|   |   |              |              |              |
|---|---|--------------|--------------|--------------|
| 1 | Замена лифтового оборудования 4 лифтов г/п 400кг на 8 остановок   | 5 602 984,89 | 1 236 498,26 | 5 602 984,89 |
| 2 | Общестроительные и электромонтажные работы по шахте и машинному помещению 4 лифтов г/п 400кг на 8 остановок | 808 573,83   | 808 573,83   | 808 573,83   |
| 3 | Стоимость оборудования 4 лифтов г/п 400кг на 8 остановок  | 2 716 061,58 | 2 716 061,58 | 2 716 061,58 |
| 4 | Перевозки при замене 4 лифтов г/п 400кг на 8 остановок  | 1 855,48     | 1 855,48     | 1 855,48     |
| 5 | Пусконаладочные работы 4 лифтов г/п 400кг на 8 остановок  | 697 186,71   | 697 186,71   | 697 186,71   |
| 6 | Полное техническое освидетельствование 4 лифтов г/п 400кг на 8 остановок                                    | 142 809,03   | 142 809,03   | 142 809,03   |
|   | в том числе:<br>включаемых в стоимость работ  |              |              |              |

Итого, руб.

|              |                              |
|--------------|------------------------------|
| 1 008 537,28 | Всего с учетом налогов, руб. |
| 6 611 522,17 | тобавленную стоимость, руб.  |

Заказчик  
Директор  
М П

Специализированная организация

LW

Подписчик  
Директор ООО "Лифком-Импорт" М.П.

LW

И.Ю. Мухоморов

A.B. YTKH

